
Taxa de Congestionamento - Juizados - Execução

SERVENTIA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

CAPITAL I JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CAPITAL III JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CAPITAL IV JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CAPITAL VIII JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CAPITAL XXVII JUI ESP CIV 39,58% 38,04% 33,51% 35,71% 32,00% 32,79%

LEOPOLDINA REGIONAL X JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

BARRA DA TIJUCA REGIONAL IX J ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

MEIER REGIONAL V JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

NOVA IGUACU I JUI ESP CIV 45,61% 46,07% 52,08% 53,92% 55,48% 56,13%

PATY DO ALFERES J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,00% 0,00%

CAPITAL I JUI ESP CIV 31,06% 31,73% 32,04% 33,57% 32,80% 33,83%

CAPITAL II JUI ESP CIV 15,64% 15,49% 17,95% 20,48% 20,00% 18,73%

BANGU REGIONAL XVII JUI ESP CIV 42,43% 41,61% 41,12% 41,25% 42,86% 45,45%

RIO DAS OSTRAS J ESP ADJ CIV 66,67% 67,93% 68,34% 68,74% 66,18% 65,79%

CAMPO GRANDE REGIONAL XVIII JUI ESP CIV 52,29% 50,24% 49,59% 52,81% 52,90% 58,22%

ITAOCARA J ESP ADJ CIV 65,45% 64,91% 70,31% 68,18% 70,83% 71,82%

CAMBUCI-SAO JOSE DE UBA J ESP ADJ CIV 42,42% 42,42% 44,44% 47,22% 45,95% 44,74%

PARATY J ESP ADJ CIV 79,49% 79,49% 79,07% 82,61% 83,87% 80,85%

MEIER REGIONAL XIII JUI ESP CIV 67,94% 69,87% 69,36% 70,86% 72,92% 73,24%

CAPITAL VIII JUI ESP CIV/TIJUCA 58,02% 60,48% 58,71% 57,51% 59,86% 65,44%

CAPITAL IV JUI ESP CIV 16,29% 19,12% 19,29% 23,45% 22,02% 22,09%

CAPITAL VII JUI ESP CIV 23,86% 22,12% 21,11% 24,14% 23,66% 28,53%

NOVA FRIBURGO I JUI ESP CIV 72,41% 70,20% 68,25% 68,50% 66,47% 67,11%

CAPITAL IX JUI ESP CIV (VILA ISABEL) 47,41% 52,87% 52,46% 53,40% 47,89% 46,90%

CORDEIRO-MACUCO J ESP ADJ CIV 74,53% 73,01% 71,26% 72,94% 73,99% 75,44%

(Sentido de melhoria = menor é melhor)

TAXA DE CONGESTIONAMENTO JUIZADOS - EXECUÇÃO

DW - Resolução 76 - Justiça em Números (2021)

DGJUR - DEIGE - DICOL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Fórmula: TCExJE = CpExJE / (TBaixExJE + CpExJE)*

 (considera processos que foram distribuídos utilizando o DCP e o PJe) 
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Taxa de Congestionamento - Juizados - Execução

SERVENTIA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

CAPITAL III JUI ESP CIV 33,20% 31,98% 32,26% 32,85% 35,90% 34,76%

LEOPOLDINA REGIONAL X JUI ESP CIV 34,89% 41,73% 48,48% 54,66% 62,68% 70,25%

CAPITAL V JUI ESP CIV/COPACABANA 30,60% 32,94% 36,60% 44,61% 45,05% 50,40%

BARRA DA TIJUCA REGIONAL I J ESP CIV 37,09% 38,02% 36,68% 39,09% 43,57% 45,92%

PAVUNA REGIONAL XXV JUI ESP CIV 46,73% 45,78% 53,67% 56,56% 54,36% 61,85%

SANTA CRUZ REGIONAL I JUI ESP CIV 33,05% 35,29% 38,11% 43,21% 46,91% 47,06%

LEOPOLDINA REGIONAL XI JUI ESP CIV 23,78% 22,98% 21,39% 21,55% 20,92% 23,84%

BOM JARDIM J ESP ADJ CIV 58,14% 55,81% 55,81% 58,33% 52,83% 50,00%

BOM JESUS DO ITABAPOANA J ESP ADJ CIV 63,32% 60,34% 58,90% 62,45% 62,92% 63,64%

CANTAGALO J ESP ADJ CIV 57,46% 59,76% 58,08% 60,87% 58,33% 40,40%

CARMO J ESP ADJ CIV 56,67% 62,16% 65,49% 63,96% 64,35% 67,29%

CASIMIRO DE ABREU J ESP ADJ CIV 62,50% 59,38% 54,00% 57,89% 47,57% 46,00%

CONCEICAO DE MACABU J ESP ADJ CIV 95,28% 95,28% 95,35% 93,02% 92,31% 94,53%

DUAS BARRAS J ESP ADJ CIV 77,55% 75,47% 74,07% 70,18% 68,85% 66,67%

ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN J ESP ADJ CIV 100,00% 100,00% 100,00% 87,50% 80,00% 77,78%

LAJE DO MURIAE J ESP ADJ CIV 2,92% 4,24% 14,81% 16,00% 30,00% 35,29%

MENDES J ESP ADJ CIV 55,26% 56,41% 59,49% 58,75% 55,70% 60,81%

MIGUEL PEREIRA J ESP ADJ CIV 63,93% 60,61% 58,46% 60,94% 60,00% 58,82%

MIRACEMA J ESP ADJ CIV 80,77% 77,78% 75,41% 72,06% 80,77% 80,56%

NATIVIDADE-VARRE-SAI J ESP ADJ CIV 75,00% 77,46% 78,48% 76,92% 78,43% 80,17%

PARAIBA DO SUL J ESP ADJ CIV 70,59% 68,31% 64,54% 65,54% 65,45% 73,19%

PIRAI J ESP ADJ CIV 56,52% 60,87% 65,52% 69,70% 63,41% 58,70%

PORCIUNCULA J ESP ADJ CIV 43,27% 44,90% 45,16% 48,84% 54,55% 53,95%

RIO BONITO J ESP ADJ CIV 68,01% 66,88% 65,19% 64,13% 64,79% 61,60%

RIO DAS FLORES J ESP ADJ CIV 70,00% 70,00% 73,68% 72,22% 77,78% 68,42%

SANTA MARIA MADALENA J ESP ADJ CIV 57,14% 57,14% 57,14% 47,06% 40,00% 40,00%

SAO SEBASTIAO DO ALTO J ESP ADJ CIV 44,44% 45,45% 50,00% 50,00% 50,00% 50,00%

SAPUCAIA J ESP ADJ CIV 63,38% 59,72% 62,50% 58,67% 52,56% 54,88%

SAQUAREMA J ESP ADJ CIV 69,64% 69,61% 70,71% 75,94% 73,02% 72,28%

SILVA JARDIM J ESP ADJ CIV 88,89% 85,00% 86,36% 88,46% 89,66% 92,86%

SUMIDOURO J ESP ADJ CIV 59,65% 62,30% 60,94% 56,92% 60,94% 52,31%

TRAJANO DE MORAES J ESP ADJ CIV 47,06% 45,00% 47,37% 47,37% 50,00% 50,00%
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Taxa de Congestionamento - Juizados - Execução

SERVENTIA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

PATY DO ALFERES J ESP ADJ CIV 74,07% 74,07% 76,92% 80,00% 69,70% 66,67%

VASSOURAS J ESP ADJ CIV 73,17% 82,05% 85,71% 86,05% 80,00% 80,95%

BARRA MANSA I JUI ESP CIV 79,18% 75,60% 77,28% 77,23% 71,39% 68,36%

ARRAIAL DO CABO J ESP ADJ CIV 84,15% 82,95% 84,54% 93,48% 95,83% 92,93%

CAMPOS DOS GOYTACAZES I JUI ESP CIV 82,57% 82,56% 82,70% 83,25% 80,33% 80,08%

DUQUE DE CAXIAS I JUI ESP CIV 17,09% 15,95% 15,71% 15,79% 14,64% 16,10%

GUAPIMIRIM J ESP ADJ CIV 55,56% 55,93% 57,97% 59,73% 56,60% 54,88%

CARAPEBUS/QUISSAMA J ESP ADJ CIV 74,80% 79,49% 79,49% 78,63% 74,78% 75,00%

NILOPOLIS I JUI ESP CIV 33,33% 33,02% 42,42% 48,77% 50,92% 48,31%

NITEROI I JUI ESP CIV 50,49% 51,99% 55,78% 58,24% 59,58% 61,63%

BELFORD ROXO I JUI ESP CIV 43,44% 42,27% 47,19% 49,70% 53,60% 56,08%

PETROPOLIS I JUI ESP CIV 73,23% 73,25% 76,29% 72,19% 71,64% 71,37%

SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO J ESP ADJ CIV 71,64% 75,78% 76,87% 77,54% 74,13% 72,60%

ITATIAIA J ESP ADJ CIV 86,84% 85,00% 85,71% 88,37% 91,30% 88,24%

SAO GONCALO I JUI ESP CIV 60,62% 59,13% 58,22% 55,60% 55,68% 55,18%

SAO JOAO DE MERITI I JUI ESP CIV 37,18% 36,16% 36,53% 36,89% 36,39% 35,92%

VOLTA REDONDA I JUI ESP CIV 63,83% 58,60% 60,41% 54,67% 51,70% 49,50%

SANTO ANTONIO DE PADUA-APERIBE J ESP ADJ CIV 65,38% 65,63% 65,43% 63,80% 67,82% 67,43%

SAO PEDRO DA ALDEIA J ESP ADJ CIV 83,51% 84,54% 83,50% 85,43% 88,06% 88,73%

PETROPOLIS II JUI ESP CIV 35,56% 39,88% 47,45% 48,52% 57,91% 51,12%

MADUREIRA REGIONAL XV JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

JACAREPAGUA REGIONAL XVI JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

BANGU REGIONAL XVII JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CAMPO GRANDE REGIONAL XVIII JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

BARRA DO PIRAI J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CABO FRIO J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

CAMPOS DOS GOYTACAZES I J VIO E ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

DUQUE DE CAXIAS I JUI ESP CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

ITABORAI J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

ITAGUAI J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

MAGE J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

MACAE J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,00% 0,00% 0,00%
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Taxa de Congestionamento - Juizados - Execução

SERVENTIA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

NITEROI I JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

NITEROI III JUI ESP CIV 33,25% 38,46% 41,57% 43,12% 47,75% 50,33%

NOVA IGUACU JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CAMPOS DOS GOYTACAZES II JUI ESP CIV 78,91% 80,80% 82,38% 83,64% 84,60% 79,33%

SAO GONCALO I JUI ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SAO GONCALO II JUI ESP CIV 73,39% 74,85% 73,79% 71,80% 71,58% 71,96%

SAO JOAO DE MERITI I J VIO E ESP CRIM 0,00% 0,00% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

TERESOPOLIS J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

VALENCA J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

VOLTA REDONDA I J VIO E ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

ARARUAMA J VIO DOM FAM C/MULHER ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SANTO ANTONIO DE PADUA-APERIBE J VIO ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SAO JOAO DA BARRA J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% #DIV/0! #DIV/0!

SAO PEDRO DA ALDEIA J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

BOM JARDIM JUI VIO DOM FAM C/MULHER ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

DUAS BARRAS J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

RIO BONITO J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

SUMIDOURO J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,00% 0,00%

CACHOEIRAS DE MACACU J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CAMBUCI-SAO JOSE DE UBA J VIO E ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CANTAGALO J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

CARMO J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

CONCEICAO DE MACABU J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

ITAOCARA J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

LAJE DO MURIAE J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

MARICA J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

MENDES J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

MIRACEMA J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% #DIV/0! #DIV/0! 0,00%

NATIVIDADE-VARRE-SAI J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,00% 0,00% 0,00%

PARACAMBI J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

PARAIBA DO SUL J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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Taxa de Congestionamento - Juizados - Execução

SERVENTIA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

PARATY J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

PIRAI J VIO E ESP CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

PORCIUNCULA J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

RIO DAS FLORES J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SAO SEBASTIAO DO ALTO J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

SAQUAREMA J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,00% 0,00%

TRAJANO DE MORAES J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

VASSOURAS J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

BOM JESUS DO ITABAPOANA J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,00% 0,00% 0,00%

MANGARATIBA J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

MIGUEL PEREIRA J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SANTA MARIA MADALENA J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

SAO JOAO DA BARRA J ESP ADJ CIV 74,58% 73,21% 80,00% 80,00% 79,03% 76,56%

CACHOEIRAS DE MACACU J ESP ADJ CIV 67,96% 62,83% 50,39% 50,76% 50,67% 50,00%

CASIMIRO DE ABREU J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

MANGARATIBA J ESP ADJ CIV 74,36% 76,13% 77,12% 76,47% 70,32% 68,55%

PARACAMBI J ESP ADJ CIV 92,65% 93,15% 92,31% 92,31% 92,41% 93,67%

RIO CLARO J ESP ADJ CIV 61,54% 61,54% 66,67% 66,67% 61,54% 61,54%

SAO FIDELIS J ESP ADJ CIV 57,52% 55,84% 55,14% 57,19% 54,61% 51,27%

SAO FIDELIS J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

SAPUCAIA J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

SILVA JARDIM J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,00%

ARRAIAL DO CABO J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

CAPITAL VI JUI ESP CIV 31,22% 31,00% 26,57% 29,68% 37,01% 44,03%

MEIER REGIONAL XII JUI ESP CIV 26,88% 21,75% 21,76% 24,03% 27,49% 31,85%

JACAREPAGUA REGIONAL XVI JUI ESP CIV 44,65% 45,26% 43,59% 45,24% 42,30% 42,56%

ILHA DO GOVERNADOR REGIONAL XX JUI ESP CIV 29,01% 34,85% 38,79% 42,86% 49,86% 53,48%

CAPITAL XXI JUI ESP CIV 33,54% 34,68% 32,07% 32,26% 29,41% 23,83%

CAPITAL XXIII JUI ESP CIV 39,79% 33,17% 28,68% 30,37% 26,52% 29,04%

JACAREPAGUA REGIONAL XIV JUI ESP CIV 54,41% 52,58% 55,72% 56,65% 54,38% 54,55%

RIO DAS OSTRAS J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

CORDEIRO-MACUCO J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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Taxa de Congestionamento - Juizados - Execução

SERVENTIA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

DUQUE DE CAXIAS II JUI ESP CIV 17,17% 18,16% 21,47% 25,68% 29,05% 31,74%

CARAPEBUS/QUISSAMA J ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

ALCANTARA REGIONAL SAO GONCALO I JUI ESP CIV 36,86% 36,39% 35,71% 34,75% 31,83% 29,86%

VOLTA REDONDA II JUI ESP CIV 48,45% 42,27% 38,16% 41,80% 38,90% 39,87%

PORTO REAL/QUATIS J ESP ADJ CIV 85,47% 84,30% 83,06% 83,46% 81,68% 82,31%

RIO CLARO J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

MADUREIRA REGIONAL XV JUI ESP CIV 53,20% 51,34% 49,54% 49,85% 43,29% 41,42%

NITEROI II JUI ESP CIV 70,48% 69,57% 61,97% 64,11% 65,91% 66,25%

PINHEIRAL J ESP ADJ CIV 41,86% 45,83% 51,61% 52,48% 50,44% 52,63%

IGUABA GRANDE J ESP ADJ CIV 80,00% 80,77% 78,57% 80,77% 72,41% 59,38%

IGUABA GRANDE J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA J ESP ADJ CIV 29,69% 29,69% 31,15% 33,33% 51,06% 52,83%

SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA J VIO ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

QUEIMADOS J ESP ADJ CIV 1 E 2 V CIV 76,88% 65,14% 61,51% 61,45% 66,34% 66,47%

QUEIMADOS J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

PORTO REAL/QUATIS J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

NOVA IGUACU II JUI ESP CIV 30,26% 36,03% 38,23% 40,15% 42,33% 40,03%

PINHEIRAL J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

ITALVA J ESP ADJ CIV 59,57% 52,08% 56,25% 60,00% 62,00% 56,00%

ITALVA-CARDOSO MOREIRA J VIO ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

ITATIAIA J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,00% 0,00% 0,00%

CAMPO GRANDE REGIONAL XXVI JUI ESP CIV 63,32% 59,05% 60,24% 61,82% 63,50% 64,64%

REGIONAL VILA INHOMIRIM JUI ESP CIV 77,42% 77,69% 74,64% 76,35% 75,16% 71,95%

REGIONAL VILA INHOMIRIM J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

OCEANICA REG NITEROI JUI ESP CIV 42,54% 45,47% 51,71% 56,71% 60,50% 63,42%

GUAPIMIRIM J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

ANGRA DOS REIS JUI ESP CIV 75,09% 72,88% 75,38% 74,79% 68,30% 62,22%

BARRA DO PIRAI JUI ESP CIV 65,69% 65,71% 70,82% 70,07% 70,67% 70,29%

CABO FRIO JUI ESP CIV 74,73% 72,13% 73,59% 75,09% 77,14% 77,49%

ITAGUAI JUI ESP CIV 79,39% 79,85% 80,41% 72,26% 68,00% 65,87%

ITAPERUNA JUI ESP CIV 78,96% 77,34% 79,12% 79,46% 79,97% 79,15%
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Taxa de Congestionamento - Juizados - Execução

SERVENTIA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

MACAE JUI ESP CIV 50,76% 52,16% 50,24% 52,38% 57,78% 57,24%

RESENDE JUI ESP CIV 88,79% 88,58% 90,06% 90,85% 91,04% 83,99%

TERESOPOLIS I JUI ESP CIV 62,39% 60,34% 54,81% 56,74% 56,21% 55,76%

TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN JUI ESP CIV 79,39% 78,54% 77,84% 78,37% 77,57% 69,37%

TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN J VIO ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

VALENCA JUI ESP CIV 57,41% 62,50% 62,86% 67,89% 68,14% 70,43%

ARARUAMA JUI ESP CIV 68,11% 62,77% 63,40% 61,58% 63,53% 59,57%

MARICA JUI ESP CIV 65,03% 64,96% 64,91% 62,43% 60,56% 58,72%

SEROPEDICA J ESP ADJ CIV 58,54% 64,44% 69,64% 70,00% 65,79% 64,56%

SEROPEDICA J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

ARMACAO DOS BUZIOS J ESP ADJ CIV 81,54% 80,45% 85,16% 84,56% 86,34% 90,34%

ARMACAO DOS BUZIOS J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

JAPERI J ESP ADJ CIV 30,40% 37,33% 36,36% 40,55% 42,33% 47,39%

JAPERI J VIO E ESP ADJ CRIM #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

ALCANTARA REGIONAL SAO GONCALO II JUI ESP CIV 29,60% 28,92% 24,44% 26,20% 22,99% 21,37%

ANGRA DOS REIS J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

BELFORD ROXO J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

ITABORAI JUI ESP CIV 50,52% 51,65% 54,57% 59,01% 64,52% 68,40%

PETROPOLIS J VIO DOM FAM ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

ITAPERUNA J VIO E ESP CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

BANGU REGIONAL XXIX JUIZADO ESPECIAL CIVEL 34,30% 37,32% 40,89% 48,26% 52,48% 56,30%

NILOPOLIS II JUI ESP CIV 36,49% 40,18% 41,16% 45,10% 43,43% 47,81%

NOVA FRIBURGO J VIO E ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

CAPITAL CARTORIO UNICO JUI ESP FAZENDA PUBLICA 37,96% 37,83% 40,79% 42,95% 42,50% 44,96%

MAGE I JUI ESP CIV 57,41% 58,77% 65,63% 70,14% 71,43% 74,39%

BARRA DA TIJUCA REGIONAL II JUI ESP CIV 31,01% 29,75% 29,00% 30,66% 31,71% 36,01%

SANTA CRUZ REGIONAL II JUI ESP CIV 21,74% 21,05% 25,09% 31,34% 36,42% 37,88%

RESENDE J VIO DOM FAM C/MULH E ESP ADJ CRIM 100,00% 100,00% 100,00% 50,00% 50,00% 50,00%

SAO JOAO DE MERITI II JUIZADO ESPECIAL CIVEL 44,99% 44,79% 45,47% 46,77% 46,70% 45,68%

TERESOPOLIS II JUI ESP CIV 61,15% 56,90% 46,63% 47,50% 51,85% 42,11%

NOVA IGUACU-MESQUITA III JUI ESP CIV 66,93% 61,25% 55,81% 53,27% 54,55% 54,12%

NOVA IGUACU-MESQUITA IV JUIZADO ESPECIAL CIVEL 30,62% 32,80% 35,28% 34,89% 38,41% 37,26%
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Taxa de Congestionamento - Juizados - Execução

SERVENTIA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

BARRA MANSA JUI VIO DOM FAM E ESP ADJ CRIMINAL #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

SANTA CRUZ REGIONAL JUI ESP ADJ CRIM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

NILOPOLIS J VIO DOM FAM MULH ESP ADJ CRIMINAL 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

DUQUE DE CAXIAS III JUI ESP CIV 9,32% 8,28% 9,40% 12,48% 14,69% 18,00%

NITEROI CARTORIO UNICO JUI ESP FAZENDA PUBLICA 26,70% 28,13% 28,68% 30,71% 30,77% 31,33%

*TCExJE - Taxa de Congestionamento Total na Fase de Execução dos Juizados Especiais

CpExJE – Casos Pendentes de Execução nos Juizados Especiais

TBaixExJE – Total de Processos de Execução Baixados nos Juizados Especiais
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